
  

PLASTICOS ESTRATEGICOS S.A. ESTRAPLAS 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

Total, Efectivo y Equivalente al efectivo 

Cuentas y documentos por cobrar comerciales corrientes 

(-) Deterioro acumulado 

Otras no relacionadas 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Impuesto a la Renta) 

INVENTARIOS 

Inventario de materia prima (no para la construcción) 

Inventario de prod. term. y mercad. en almacén 

Inventario de suministros, herramientas, repuestos y materiales 

Otros Activos Corrientes 

TOTAL, ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

Maquinaria, equipo, instalaciones y adecuaciones 

(-) Deterioro acumulado del valor de propiedades, planta y equipo 

TOTAL, ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL, DEL ACTIVO 

PASIVO 

Cuentas y documentos por pagar comerciales corrientes 

Otras No relacionadas 

Locales 

Pasivos corrientes por beneficios a los empleados 

Obligaciones con el lESS 

Jubilación Patronal 

Otros Pasivos Corrientes Por Beneficios a Empleados 

PROVISIONES CORRIENTES 

Anticipos de clientes 

Otros 

TOTAL, PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

Cuentas y documentos por pagar no corrientes 

Otros pasivos no corrientes 

TOTAL, PASIVOS NO CORRIENTES 

$ 24,452.68 
$34,785.16 
$413.77 
$159,048.36 
517,412.28 
$7,307.96 

$75,700.30 
$11,660.66 
$27,803.51 
$4,173.45 
$ 361930.59 

$260,229.23 

$110,211.97 

$150,017.26 
$511,947.85 

$9,901.93 

$395.30 
$1,403,46 
$6,805.90 

$21,951.09 
$18,960.48 

$59,418.16 

$535,114.50 

$535,114.50 

  

TOTAL, DEL PASIVO $ 594,532.66 
 



  

PATRIMONIO 

Capital suscrito y/o asignado $ 10,000.00 

Reserva legal $79.77 

(-) Pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores $80,745.19 

Pérdida del ejercicio $ 11,919.39 

TOTAL, DEL PATRIMONIO $ -82584.81 

TOTAL, PASIVO Y PATRIMONIO $511,947.85


