## PLASTICOS ESTRATEGICOS S.A. ESTRAPLAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

Total, Efectivo y Equivalente al efectivo Cuentas y documentos por cobrar comerciales corrientes (-) Deterioro acumulado Otras no relacionadas Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) Crédito tributario a favor del sujeto pasivo (Impuesto a la Renta)	\$ 24,452.68 \$34,785.16 \$413.77 \$159,048.36 \$17,412.28 \$7,307.96
INVENTARIOS	
Inventario de materia prima (no para la construcción)	\$75,700.30
Inventario de prod. term. y mercad. en almacén	\$11,660.66
Inventario de suministros, herramientas, repuestos y materiales	\$27,803.51
Otros Activos Corrientes	\$4,173.45
TOTAL, ACTIVOS CORRIENTES	\$ 361930.59
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Maquinaria, equipo, instalaciones y adecuaciones	\$260,229.23
(-) Deterioro acumulado del valor de propiedades, planta y equipo	\$110,211.97
TOTAL, ACTIVOS NO CORRIENTES	\$150,017.26
TOTAL, DEL ACTIVO	\$511,947.85
PASIVO	
Cuentas y documentos por pagar comerciales corrientes	
Otras No relacionadas	
Locales	\$9,901.93
Pasivos corrientes por beneficios a los empleados	
Obligaciones con el IESS	\$395.30
Jubilación Patronal	\$1,403.46
Otros Pasivos Corrientes Por Beneficios a Empleados	\$6,805.90
PROVISIONES CORRIENTES	
Anticipos de clientes	\$21,951.09
Otros	\$18,960.48
TOTAL, PASIVOS CORRIENTES	\$59,418.16
PASIVOS NO CORRIENTES	
Cuentas y documentos por pagar no corrientes	
Otros pasivos no corrientes	\$535,114.50
TOTAL, PASIVOS NO CORRIENTES	\$535,114.50
TOTAL, DEL PASIVO	\$ 594,532.66

## PATRIMONIO

Capital suscrito y/o asignado	\$ 10,000.00
Reserva legal	\$ 79.77
(-) Pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores	\$80,745.19
Pérdida del ejercicio	\$ 11,919.39
TOTAL, DEL PATRIMONIO	\$ -82584.81
TOTAL, PASIVO Y PATRIMONIO	\$511,947.85

mgh.

Justey Adigue a.